
5740 EHAA - 2003ko apirilak 1, asteartea N.º 65 ZK. BOPV - martes 1 de abril de 2003

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Agindu honek amaitu egiten du ad-
ministrazio-bidea. Horren aurka aukerako berraztertze-
ko errekurtsoa aurkez dakioke Justizia, Lan eta Gizar-
te Segurantza sailburuari, hilabeteko epean, Euskal He-
rriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu, eta biha-
ramunetik aurrera; hala agintzen da Herri Administra-
zioen Araubide Juridikoari eta Administrazio Prozedu-
ra Erkideari buruzko azaroaren 26ko 30/1992 Legea-
ren 107. artikuluan eta hurrengoetan. Bestela, admi-
nistrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez daiteke, Eus-
kal Autonomia Erkidegoko Administrazioarekiko Au-
zietako Salan, hil biko epean, Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitaratu, eta biharamunetik au-
rrera; hala agintzen da Administrazioarekiko Auzien
Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Le-
gearen10.1 a) eta 46 artikuluetan. 

Bigarrena.– Agindu hau Euskal Herriko Agintari-
tzaren Aldizkarian argitaratu, eta biharamunean jarri-
ko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2003ko martxoaren 5a.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza sailburua,
JOSEBA AZKARRAGA RODERO.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La presente Orden pone fin a la vía ad-
ministrativa y contra ella cabe interponer recurso po-
testativo de reposición ante el Consejero de Justicia,
Empleo y Seguridad Social en el plazo de un mes con-
tado a partir del día siguiente al de su publicación en
el Boletín Oficial del País Vasco, de conformidad con
lo dispuesto en los artículos 107 y siguientes de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Ad-
ministrativo Común, o recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia del País Vasco en el pla-
zo de dos meses contados desde el día siguiente al de
su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco, con-
forme a lo establecido en los artículos 10.1 a) y 46 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa.

Segunda.– La presente Orden surtirá efectos a par-
tir del día siguiente al de su publicación en el Boletín
Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 5 de marzo de 2003.

El Consejero de Justicia, Empleo y Seguridad Social,
JOSEBA AZKARRAGA RODERO.
KULTURA SAILA

Zk-1981

EBAZPENA, 2003ko martxoaren 3koa, Hizkuntza Po-
litikarako sailburuordearena, Euskararen Aholku Ba-
tzordeko Terminologia Batzorde Bereziko kideen ze-
rrenda argitaratzeko dena.

Euskararen Aholku Batzordeko Terminologia Ba-
tzorde Bereziaren osaera Euskararen Aholku Batzordea-
ren antolamendu eta funtzionamenduaren araudia alda-
tzeko eta bateratzeko den uztailaren 11ko 132/2000
Dekretuaren hamaseigarren ter artikuluan dago zehaz-
tuta. Artikulu hori, berriz, Euskararen Aholku Batzor-
dearen antolamendu eta funtzionamenduaren araudia
aldatzeko eta bateratzeko Dekretuaren aldaketa egiten
duen uztailaren 16ko 179/2002 Dekretuaren bitartez
(bosgarren artikulua) sartu zen 132/2000 Dekretuan.

Hamaseigarren ter artikulu horren 2. paragrafoak
dioenez «Terminologia Batzordeko kideak Hizkuntza
Politikarako sailburuordearen ebazpen bidez izendatu-
ko dira eta Euskararen Aholku Batzordearen Batzorde
Osoko bokalekin batera utziko dute kargua azken hauen
kargualdia bukatzean.» 
DEPARTAMENTO DE CULTURA

N°-1981

RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2003, del Vicecon-
sejero de Política Lingüística, por la que se da pu-
blicidad de la composición de la Comisión Especial
de Terminología del Consejo Asesor del Euskera.

El artículo decimosexto ter. del Decreto 132/2000,
de 11 de julio, de modificación y refundición de la nor-
mativa de organización y funcionamiento del Consejo
Asesor del Euskera, incorporado en este texto por De-
creto 179/2002, de 16 de julio, de modificación del De-
creto de modificación y refundición de la normativa de
organización y funcionamiento del Consejo Asesor del
Euskera (artículo quinto), determina la composición de
la Comisión Especial de Terminología del citado Con-
sejo Asesor.

Conforme al apartado 2 del referido artículo decimo-
sexto ter., «los vocales de la Comisión de Terminología
serán nombrados por Resolución del Viceconsejero de
Política Lingüística y cesarán al mismo tiempo que los
vocales del Pleno del Consejo Asesor del Euskera al tér-
mino del mandato de éstos».



EHAA - 2003ko apirilak 1, asteartea N.º 65 ZK. BOPV - martes 1 de abril de 2003 5741
Euskararen Aholku Batzordeko Terminologia Ba-
tzorde Berezia formalki eratzeko, ordezkariak proposa-
tu behar dituzten atal eta erakundeei beren proposame-
nak egiteko eskatu zaie. Bestalde, euskararen eta ter-
minologiaren alorrean itzal handia duten pertsonei gon-
bita egin zaie batzorde horretan parte har dezaten.

Proposamenak eta gonbidatutako pertsonen onarpe-
nak jaso ondoren, organo honen 2003ko martxoaren
3ko Ebazpenaren bitartez izendapen formala egin da,
lehen aipatutakoaren arabera. 

Euskararen Aholku Batzordeko Terminologia Ba-
tzorde Berezia nortzuek osatzen duten jakinarazteko,
komenigarria da horien zerrenda Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratzea.

Ondorioz, hauxe

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– Euskararen Aholku Batzorde-
ko Terminologia Batzorde Bereziko egungo kideen ze-
rrenda jakinaraztea Euskal Herriko Agintaritzaren Al-
dizkarian argitaratuz. Kide horiek uztailaren 11ko
132/2000 Dekretuko hamaseigarren ter artikuluak uz-
tailaren 16ko 179/2002 Dekretuaren bitartez eginda-
ko aldaketaren ondoren dioena kontuan hartuta izen-
datu dira.

Hauek dira:

– Lehendakaria, Patxi Goenaga Mendizabal jauna,
Hizkuntza Politikarako sailburuordea.

– Lehendakariordea, Jon Urrutia Mingo jauna, He-
rri Arduralaritzaren Euskal Erakundeko (HAEE) zuzen-
dari nagusia.

– Idazkaria, Miren Mateo Aierza andrea, Koordina-
ziorako zuzendaria eta Euskararen Aholku Batzordeko
idazkaria.

– Araceli Diaz de Lezana Fernandez de Gamarra an-
drea, Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzako ordez-
karia.

– Eneko Oregi Goñi jauna, Herri Arduralaritzaren
Euskal Erakundeko ordezkaria.

– Ibon Olaziregi Salaberria jauna, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa Saileko Euskara Zerbitzuko or-
dezkaria. 

– Andrés Urrutia Badiola jauna, Euskaltzaindiaren
ordezkaria.

– Miel Loinaz Beristain jauna, Unibertsitate Zerbi-
tzuetarako Euskal Ikastetxeko (UZEI) ordezkaria.
A fin de que se constituya formalmente la Comisión
Especial de Terminología del Consejo Asesor del Eus-
kera, han sido recabadas a las diferentes dependencias
e Instituciones a las que corresponde proponer sus re-
presentantes en esta Comisión sus propuestas. Igual-
mente, han sido cursadas las correspondientes invita-
ciones a diferentes personalidades de reconocido pres-
tigio en el ámbito del euskera y de la terminología pa-
ra participar en la misma.

Una vez que se ha dispuesto de las propuestas reque-
ridas y la aceptación por las personalidades invitadas a
participar, por Resolución de 3 de marzo de 2003, de
este mismo órgano se ha procedido a efectuar el nom-
bramiento formal en los términos previstos, anterior-
mente señalados.

A fin de dar general conocimiento de las personas
que integran esta Comisión Especial de Terminología
del Consejo Asesor del Euskera, se considera de interés
su inserción en el Boletín Oficial del País Vasco.

En su virtud,

RESUELVO:

Artículo único.– Hacer pública mediante inserción
en el Boletín Oficial del País Vasco la composición ac-
tual de la Comisión Especial de Terminología del Con-
sejo Asesor del Euskera, designado según lo dispuesto
en el artículo decimosexto ter, del Decreto 132/2000,
de 11 de julio, conforme a la redacción dada tras la mo-
dificación efectuada por Decreto 179/2002, de 16 de
julio.

Tal composición es la siguiente:

– Presidente, D. Patxi Goenaga Mendizabal, Vice-
consejero de Política Lingüística.

– Vicepresidente, D. Jon Urrutia Mingo, Director
General del Instituto Vasco de Administración Públi-
ca (IVAP).

– Secretaria, Dña. Miren Mateo Aierza, Directora de
Coordinación y Secretaria del Consejo Asesor del Eus-
kera.

– Dña Araceli Diaz de Lezana Fernandez de Gama-
rra, como representante de la Viceconsejería de Políti-
ca Lingüística.

– D. Eneko Oregi Goñi, como representante del Ins-
tituto Vasco de Administración Pública.

– D. Ibon Olaziregi Salaberria, como representante
del Servicio de Euskera del Departamento de Educa-
ción, Universidades e Investigación.

– D. Andrés Urrutia Badiola, como representante de
Euskaltzaindia.

– D. Miel Loinaz Beristain, como representante de
Unibertsitate Zerbitzuetarako Euskal Ikastetxea
(UZEI).



5742 EHAA - 2003ko apirilak 1, asteartea N.º 65 ZK. BOPV - martes 1 de abril de 2003
– Xabier Alberdi Larizgoitia jauna, Euskal Herriko
Unibertsitateko Euskara Institutuko ordezkaria.

– Antton Gurrutxaga Hernaiz jauna, euskararen eta
terminologiaren alorrean duen itzalagatik. 

– Pascual Rekalde Irigoien jauna, euskararen eta ter-
minologiaren alorrean duen itzalagatik.

– Joseba Erkizia Itoitz jauna, euskararen eta termi-
nologiaren alorrean duen itzalagatik.

– Jose M.ª Berasategi Zurutuza jauna, euskararen eta
terminologiaren alorrean duen itzalagatik.

– Charles Martin Videgain Castet jauna, euskararen
eta terminologiaren alorrean duen itzalagatik.

– Alberto Atxabal Rada jauna, euskararen eta ter-
minologiaren alorrean duen itzalagatik.

Vitoria-Gasteiz, 2003ko martxoaren 3a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
PATXI GOENAGA MENDIZABAL.
NEKAZARITZA
ETA ARRANTZA SAILA

Zk-1982

EBAZPENA, 2003ko martxoaren 21ekoa, Nekazaritza
eta Abeltzaintza zuzendariarena, ehizan jarduteko
gaitasuna egiaztatzeko azterketetarako 2003ko
deialdia egin duena.

Ehizan jarduteko gaitasun-egiaztagiria lortzeko pro-
zedura arautzen duen dekretua, hau da, maiatzaren 2ko
124/1990 Dekretua garatzeko eman zen Nekazaritza eta
Arrantza sailburuaren 1991ko ekainaren 6ko Agindua.
Agindu horren 1. atalean xedaturikoa betetzeko, aipa-
turiko gaitasuna egiaztatzeko behar diren azterketak
egiteko 2003ko deialdia egiten da ebazpen honen bi-
tartez.

Aurreko guztia kontuan izanda, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Euskal Autonomia Erkidegoan ehiza-
tzeko gaitasuna egiaztatzeko 2003ko azterketarako
deialdia egiten da.
– D. Xabier Alberdi Larizgoitia, como representan-
te del Instituto de Euskera de la Universidad del País
Vasco.

– D. Antton Gurrutxaga Hernaiz, por su reconoci-
do prestigio en el ámbito del euskera y de la termino-
logía.

– D. Pascual Rekalde Irigoien, por su reconocido
prestigio en el ámbito del euskera y de la terminolo-
gía.

– D. Joseba Erkizia Itoitz, por su reconocido pres-
tigio en el ámbito del euskera y de la terminología

– D. Jose M.ª Berasategi Zurutuza, por su reconoci-
do prestigio en el ámbito del euskera y de la termino-
logía.

– D. Charles Martin Videgain Castet, por su reco-
nocido prestigio en el ámbito del euskera y de la ter-
minología.

– D. Alberto Atxabal Rada, por su reconocido pres-
tigio en el ámbito del euskera y de la terminología.

En Vitoria-Gasteiz, a 3 de marzo de 2003.

El Viceconsejero de Política Lingüística,
PATXI GOENAGA MENDIZABAL.
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
Y PESCA

N°-1982

RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2003, del Director
de Agricultura y Ganadería, por la que se convocan
pruebas de acreditación de la aptitud para el ejerci-
cio de la caza en el año 2003.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 1 de
la Orden de 6 de junio de 1991, del Consejero de Agri-
cultura y Pesca, dictada en desarrollo del Decreto
124/1990, de 2 de mayo, por el que se regula el proce-
dimiento para la obtención del requisito de aptitud pa-
ra el ejercicio de la caza, se procede, mediante la pre-
sente Resolución, a convocar, para el año 2003, la ce-
lebración de pruebas para la acreditación de dicha ap-
titud.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Convocar para el año 2003 pruebas de
acreditación de la aptitud para el ejercicio de la caza en
la Comunidad Autónoma del País Vasco.


